
  

 

 

Администрация 

сельского поселения «Село Барятино» 

Барятинского района 

Калужской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 21.05.2013 г.                                     с. Барятино                                                      № 23 

 

Об организации работы по предоставлению гражданами, 

замещающими муниципальные должности, должности 

муниципальной службы в администрации сельского селения 

«Село Барятино» сведений о своих расходах, а также расходах 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 

     В соответствии, с Федеральными законами от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за 

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», 

от 3 декабря 2012 года № 231-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О контроле за соответствием 

расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», от 25 декабря 

2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», законом 

Калужской области от 03.12.2007 № 382-03 «О муниципальной службе в Калужской области» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Определить, что граждане, замещающие должности муниципальной службы в    

администрации сельского поселения «Село Барятино», согласно приложению №7 к закону 

Калужской области от 03.12.2007 № 382-03 «О муниципальной службе в Калужской области» 

предоставляют сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей в порядке, сроки и по форме, которые установлены для 

предоставления сведений о расходах государственными гражданскими служащими Калужской 

области. 

2. Сведения о расходах представляются ведущему специалисту (ответственному за ведение 

личных дел штатных работников) администрации сельского поселения «Село Барятино» (далее - 

ведущему специалисту администрации), определяемому распоряжением администрации сельского 

поселения «Село Барятино». 

     Сведения о расходах могут быть заполнены и представлены как в печатном, так и в рукописном 

виде. В случае если справка представляется в печатном виде, каждая ее страница заверяется 

подписью лица, представившего справку. 

3. Обязанность, предусмотренная частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 

2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 

должности, и иных лиц их доходам», возникает в отношении сделок, совершенных с 1 января 2013 

года.  

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

И.о. Главы администрации 

сельского поселения «Село Барятино»                                                            Л.В. Першеева 

 


